Seniorem ne increpaueris, sed obsecra ut patrem, iuuenes ut fratres, anus ut matres, iuueniculas ut sorores in omni castitate. Viduas honora, quae uere uiduae [248] sunt. Si qua autem uidua filios aut nepotes habet, discant primum domum suam regere et mutuae uicem reddere parentibus: hoc enim acceptum est coram Deo. Quae autem uere uidua est et desolata, sperauit in Deum et instat obsecrationibus et orationibus nocte et die. Nam quae in deliciis est, uiuens mortua est. Et hoc praecipue, ut inreprehensibiles sint. Si quis autem suorum et maxime domesticorum curam non habet, fidem negauit, et est infideli deterior. Vidua eligatur non minus sexaginta annorum, quae fuerit uiui uxoris, in operibus bonis testimonium habens, si filios educauit, si hospitio recepit, si sanctorum pedes lauit, si tribulationem patientibus subministrauit, si omne opus bonum subsecuta est. Adulescentiores autem uiduas deuita. Cum enim luxuriatae fuerint in Christo, nubere uolunt, habentes damnationem, quia primam fidem inritam fecerunt: simul autem et otiosae esse discunt, circuire domus, non solum otiosae, sed et uerbosae, loquentes quae non oportet. Volo ergo iuniores nubere, filios procreare, matres familias esse, nullam occasionem dare aduersario maledicti gratia. Iam

²⁰⁹ Tales viudas eran designadas para ejercer, a modo de diaconisas, la catequesis y las obras de caridad.

Porque algunas se han descarriado ya siguiendo a Satanás. Si algún fiel tiene viudas en su familia, manténgalas a sus expensas para no gravar a la Iglesia, a fin de que ésta pueda atender a las que son viudas de verdad» (1 Tim 5,1-15).

«Los presbíteros que desempeñan bien su cargo sean considerados doblemente dignos de honra, especialmente los que se dedican a la predicación y a la enseñanza. Pues dice la Escritura: No le pondrás bozal al buey que trilla (Deut 25,4); y digno es el obrero de su jornal (Lc 10,7). No admitas acusación contra un presbítero si no viene avalada por dos o tres testigos (Deut 19,15). A quienes pecan, corrígelos delante de todos para que los demás conciban temor. Te conjuro ante Dios, ante Cristo Jesús y ante sus ángeles elegidos que practiques estas normas sin prejuicio alguno, sin hacer nada por simpatía hacia alguna de las partes. No te precipites en la imposición de manos a nadie, no vaya a ser que compartas los pecados ajenos. Consérvate puro. No bebas agua sola, sino mezclada con un poquito de vino, en beneficio de tu estómago y de tus frecuentes enfermedades. Los delitos de algunos hombres se ponen de manifiesto antes de ser juzgados; otros, en cambio, después del juicio. Del mismo modo, las buenas obras, unas se manifiestan antes; y las que no lo han sido, no podrán a la postre permanecer ocultas» (1 Tim 5,16-25).